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JÄTELTK 03.09.2019 § 52

Valmistelija jäteasiamies Minna Karhunen:

Perämeren jätelautakunta ja Perämeren Jätehuolto Oy ovat aloit-
ta neet jätehuollon palvelutason määrittämisen. Marraskuussa
2018 järjestettiin asiaa koskeva aloitusseminaari, johon kutsuttiin
lau ta kun nan ja yhtiön lisäksi myös osakaskuntien hallitukset sekä
tek ni set lautakunnat ja jätehuollon valvojat. Seminaarissa kes kus-
tel tiin erityisesti pakkausmuovin ja biojätteen keräyksen te hos ta-
mis mah dol li suuk sis ta. Seminaarissa todettiin, että jätehuollon pal-
ve lu ta sos ta pyritään saamaan mielipiteitä kuntien asukkailta ky se-
lyn avulla.

Jätehuollon palvelutasoa koskeva kysely

Jätehuollon palvelutasoa koskeva kysely toteutettiin
26.3.-12.5.2019. Kysely julkaistiin otakantaa.fi -palvelussa ja sii-
hen oli mahdollista vastata myös jokaisessa kunnanvirastossa pa-
pe ri seen kyselyyn vastaamalla. Lisäksi kyselylomake oli huh ti-tou-
ko kuun vaihteessa ilmestyneessä Roskapostia -lehdessä. Ky se-
lys tä tiedotettiin kuntien internet- ja facebook -sivuilla sekä pai kal-
lis leh dis sä.

Kyselyn vastaukset

Vastaajien taustatiedot
Vastauksia kyselyyn saatiin yhteensä 1457. Vastauksista yli puo-
let tuli paperisilla lomakkeilla. Vastaukset jakautuivat kunnittain
seu raa vas ti: Tornio 35 %, Kemi 35 %, Keminmaa 14 %, Ylitornio
al le 11 % ja Tervola 5 %. Näiden kuntien alueella olevien lo-
ma-asuk kai den vastauksia oli vajaa prosentti.
Vastaajista 76 % asui omakotitaloissa, 15 % kerrostaloissa, 7 %
ri vi ta lois sa ja alle 2 % muissa taloissa.

Jätehuollon toimivuus
Yli 70 % vastaajista oli sitä mieltä, että jätehuolto toimii hyvin ja
jät tei tä pysytään kierrättämään riittävästi. Kuitenkin 232 vas tauk-
ses sa toivottiin lisää muovinkeräysastioita.
Vastaajien (yli 80 %) mielestä Kemin, Keminmaan, Tervolan, Tor-
nion ja Ylitornion alueilla tulee olla samat jätehuollon palvelut.
Kui ten kin yli 40 % vastaajista sallisi erilaisen palvelutason jo hon-
kin kuntaan, jos siinä kunnassa maksettaisiin enemmän jä te huol-
lon perusmaksua.
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Jätteiden lajittelu
Noin 300 vastaajaa ilmoitti lajittelevansa kaiken mahdollisen (pa-
pe ri, kartonki, metalli, lasi, muovi, biojäte, lääkeaineet, vaaralliset
jät teet, sähkölaitteet, patterit, puutarhajätteet, puujätteet ja pol tet-
ta vat jätteet). Vastausten mukaan tällä hetkellä lähes kaikki (97
%) lajittelevat paperia. Yli 90 % kaikista vastaajista ilmoitti myös
la jit te le van sa metallin, lasin, patterit ja sähkölaitteet. Vain muu ta-
ma ilmoitti, ettei lajittele jätteitä lainkaan. Lajittelua haluttaisiin li-
sä tä eniten muovin ja biojätteen osalta.
Yli 80 % kaikista kyselyyn vastanneista halusi toimittaa pak kaus-
jät teet (paperi, kartonki, metalli ja muovi) lähikaupan ke räys pis-
tee seen.  Yli puolet kaikista kyselyyn vastanneista kompostoisi
bio jät teet. Yli 80 % kaikista kyselyyn vastanneista pitää eko ase-
maa sopivana vastaanottopaikkana vaarallisille jätteille. 36 %
vas taa jis ta haluaisi toimittaa vaarallisia jätteitä myös ke räys kier-
rok siin.

Jos muovinkeräys järjestettäisiin omassa taloyhtiössä, yli 70 % tä-
hän kysymykseen vastanneista haluaisi lajitella pakkausmuovia.
Yli puolet kaikista vastanneista haluaisi lajitella pakkausmuovia,
jos muovinkeräys olisi lähimmässä ekopisteessä.
Lähes 90 % vastaajista, joiden taloyhtiössä on biojäteastia, la jit te-
lee biojätteet. Omakotitaloissa asuvista yli puolet kompostoi bio-
jät teet. Niistä vastaajista, jotka eivät halua kompostoida, 2/3 ha-
luai si lajitella biojätteet erikseen omaan astiaan, jonka jät teen kul-
jet ta ja tyhjentää. Intoa biojätteen lajitteluun lisäisi 28 % tähän ky-
sy myk seen vastanneista kompostori ja 26 % biojätteen ke räys as-
tia. Myös ympärivuotisen kompostoinnin haasteet nousivat esille
vas tauk sis sa. Biojätteen keräyksen tai kompostoinnin toivottiin
ole van halvempaa ja helpompaa. 10 % kysymykseen vas tan neis-
ta haluaisi osallistua yhteiseen biojätteen keräykseen, jos se olisi
lä hi alu eel la.

Jätehuollon kustannukset
Noin 20 % tähän kysymykseen vastaajista on valmis maksamaan
jä te huol los ta 20-30 €/kk. Suurin osa (941 vastaajaa) on valmis
mak sa maan jätehuollosta 10-20 €/kk.

Tiedotus
Tietoa halutaan eniten muovijätteen lajittelusta, mutta myös bio-
jät tees tä ja kompostoinnista. Tietoa halutaan selvästi eniten pe-
rin tei sen postin kautta (2/3 osaa kaikista kyselyyn vastanneista).
Net ti si vut ovat seuraavaksi suosituin kanava (44 %), jonka jäl-
keen tulevat sanomalehti (22 %) ja sosiaalinen media (21 %).
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Muut
Yli 90 % vastaajista on tyytyväinen jätteenkuljetukseen. Vain 5 %
ei ole siihen tyytyväinen.

Eniten palautetta tuli ekopisteiden sotkuisuudesta sekä muo vin-
ke räys pis tei den vähyydestä. Lisäksi toivottiin mm. pitempiä tyh-
jen nys vä le jä poltettavan jätteen astialle, pitempiä aukioloaikoja
eko ase mil le, painoperusteista jätteenkuljetusta, jäteastiattomien
val von taa sekä puutarhajätteen vastaanottoa lähemmäksi kau-
pun kia.

Jätehuollon palvelutason valmistelu
Aloitusseminaarin, kyselyn tulosten ja voimassa olevan jä te huol-
lon lainsäädännön pohjalta Perämeren jätelautakunnan ja Pe rä-
me ren Jätehuolto Oy:n henkilökunta on laatinut luonnoksen jä te-
huol lon palvelutasoksi.

Jätelakiin on valmisteilla muutoksia, jotka liittyvät yh dys kun ta jät-
teen kierrätystavoitteisiin ja voivat vaikuttaa jätehuollon pal ve lu ta-
soon. Jätelain muutoksen mahdolliset aiheuttamat muutoksen jä-
te huol lon palvelutasoon huomioidaan siinä vaiheessa, kun muu-
tok set tulevat tietoon.

OHEISAINEISTO Kyselyn vastaukset kaavioina

LIITE Luonnos jätehuollon palvelutasosta Perämeren jätelautakunnan
alu eel la

TEKNINEN JOHTAJA MARKUS KANNALA:

 Merkitään kyselyn tulokset tiedoksi ja käydään läpi jätehuollon
pal ve lu ta son luonnos.

Jätelautakunta asettaa jätehuollon palvelutason luonnoksen näh-
tä vil le 2.10.-29.11.2019. Nähtävillä olosta tiedotetaan pai kal lis leh-
dis sä (Kemi-Tornio, Lounais-Lappi, Meän Tornionlaakso, Ter vo la-
lai nen) sekä internet-sivuilla. Luonnoksesta pyydetään alueen
kun tien ja ympäristönsuojeluviranomaisten lausunnot. Nähtävillä
olos ta ja lausunnonantomahdollisuudesta tiedotetaan myös alu-
een 4H-yhdistyksiä, omakotiyhdistyksiä sekä alueen Marttoja.

PERÄMEREN JÄTELAUTAKUNTA:

 Hyväksyttiin.
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LISÄTIEDOT: jäteasiamies Minna Karhunen, 050 566 4195

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Muutoksenhakukielto

Otteet:

-
_______

KH 21.10.2019 § 320
Valmistelija tekninen johtaja Markus Kannala:

Perämeren jätelautakunta on pyytänyt Tornion kaupungilta lau-
sun toa jätehuollon palvelutason luonnoksesta 29.11.2019 men-
nes sä.

Lausuntona esitetään seuraavaa:

Jätemaksun osalta palvelutasoluonnoksessa esitetään, että tu le-
vai suu des sa varaudutaan ottamaan käyttöön kolmas pe rus mak-
su luok ka pientaloille. Tarkoituksena on maksuluokkia lisäämällä
saa da kerrostaloille eri maksuluokka kuin pientaloille. Tämä olisi
hy vä ilmetä selkeämmin asetettavasta palvelutasosta.

Kiinteistökohtaisen jätteenkuljetuksen osalta todetaan, että pal ve-
lu ta soa voi määritellä ainoastaan sellaisella alueella, missä kunta
on kilpailuttanut jätteenkuljetuksen. Täten Tornion osalta ei ole
voi tu esittää palvelutasotavoitteita, koska Torniossa on käytössä
ns. sopimusperusteinen järjestelmä, jossa jokainen kiinteistö
hank kii itsenäisesti jätteenkuljetuspalvelunsa. EU:n asettamiin
kier rä tys ta voit tei siin pääsemiseksi jätevirtojen hallinta on nou se-
mas sa entistä tärkeämmäksi. Ympäristöministeriön asettama työ-
ryh mä ehdottaakin mietinnössään 16.9.2019 kunnan vastuulle
kuu lu van jätteenkuljetuksen selkeyttämistä siten, että kunta jär-
jes täi si kiinteän jätteen kuljetuksen keskitetysti. Asia to den nä köi-
ses ti ratkaistaan lainsäädännölle, eikä siihen tarvitse pal ve lu ta so-
mää ri tyk ses sä ottaa kantaa.

Ekopisteiden palvelutason osalta luonnoksessa esitetään, että
Pe rä me ren Jätehuolto Oy täydentää tarvittaessa vuoden 2020 ai-
ka na Ringin ekopisteitä siten, että jokaiseen kuntaan tulee vä hin-
tään yksi muovinkeräyspiste. Kaikkien muovipakkausten hin nois-
sa peritään kuluttajalta muovin kierrätyksen kustannuksia. Ke-
räys tä hoi taa Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy. Mikäli ha-
ja-asu tus alu een kiinteistöiltä ei kerätä muovipakkauksia Ringin
toi mes ta, vaan niiden keräämisestä huolehtii Perämeren Jä te-
huol to Oy, tu lee muovijätteen keräyksen kustannukset näiltä osin
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kah teen ker taan toimialueen asukkaille maksettavaksi. Täten pal-
ve lu ta son en si si jai nen tavoite tulisi olla, että Rinki saataisiin laa-
jen ta maan muo vin erilliskeräystä ja vasta toissijaisena vaih to eh to-
na, että muo via aletaan keräämään Perämeren Jätehuolto Oy:n
toi mes ta. Ym pä ris tö mi nis te riön asettama työryhmä on ehdottanut
kei no ja kier rä tyk sen edistämiseksi Suomessa ja eräänä keinona
on mm. pak kaus jät teen erilliskeräyksen laajentaminen. Ehdotus
voi vai kut taa myös tulevaisuuden ekopisteiden palvelutason mää-
rit tä mi seen.

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:

Kaupunginhallitus antaa jätehuollon palvelutasomäärityksen luon-
nok ses ta valmistelun mukaisen lausunnon.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginhallitus päätti kaupunginjohtajan muutetun pää tös esi-
tyk sen mukaisesti edellyttää, että muovijätteen keskitetty ke räys-
pis tei den sijoittelu ha ja-asu tus alueil le selvitetään.

LISÄTIEDOT: tekninen johtaja Markus Kannala, 040 5835980

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua

Otteet:

Perämeren jätelautakunta

_______


